CONSIDÉRANT que l’article 4 dudit règlement stipule que, pour les années 
subséquentes à l’entrée en vigueur du règlement, le conseil doit affecter les 
sommes suffisantes annuellement de l’excédent de fonctionnement non affecté 
au Fonds Réservé, afin de maintenir un montant minimum de trente-cinq mille 
dollars (35 000 $); 

EN CONSÉQUENCE, IL EST PROPOSÉ PAR GINETTE THERRIEN 

ET RÉSOLU d’autoriser une affectation du surplus accumulé au Fonds Réservé 
pour les dépenses liées à la tenue d’une élection pour un montant de cinq mille 
dollars (5 000 $). 

ADOPTÉE

[...]

du Québec (FAMQ) pour l’année 2026; 

EN CONSÉQUENCE, IL EST PROPOSÉ PAR RENÉ LALANDE 

ET RÉSOLU d’autoriser le renouvellement de la police d’assurance combinée 
avec le Fonds d’assurance des municipalités du Québec (FAMQ), pour l’année 
2026, au montant de soixante-cinq mille six cent quatre-vingt-quinze dollars 

(65 695 $), plus la taxe applicable, ainsi que la police d’assurance automobile, 
au montant de dix-huit mille quatre cent trente-huit dollars (18 438 $), plus la 
taxe applicable. 

ADOPTÉE 

1.12 Résolution 2025.12.343 
Renouvellement du contrat d’entretien et soutien des applications avec 
PG Solutions Inc.  

CONSIDÉRANT que PG Solutions Inc. est une entreprise spécialisée dans le 
développement de logiciels pour les municipalités et les régions du Québec;

[...]

d’utilisation des logiciels Mégagest, Territoire, Voilà! et Sygem pour ses 
opérations; 

EN CONSÉQUENCE, IL EST PROPOSÉ PAR LUC BOISVERT 

ET RÉSOLU de renouveler le contrat d’entretien et soutien des applications, pour 
l’année 2026, avec l’entreprise PG Solutions inc. pour une somme de : 

• Dix-sept mille cent cinquante-neuf dollars (17 159 $) pour le logiciel 
Mégagest; 

• Sept mille quatre-vingt-huit dollars (7 088 $) pour le logiciel Territoire;  
• Deux mille quatre cent soixante-douze dollars (2 472 $) pour le logiciel 

Voilà!; 
• Neuf cent trente-quatre dollars (934 $) pour le logiciel Sygem. 

Le tout totalisant vingt-sept mille six cent cinquante-trois dollars (27 653 $), 
plus les taxes applicables. 

ADOPTÉE 

1.13 Résolution 2025.12.344 
Abrogation de la résolution numéro 2025.10.263 - Octroi d’un mandat 
additionnel à la firme Gestion organisationnelle ressources humaines 
(GoRH) 

CONSIDÉRANT la résolution numéro 2025.10.263 par laquelle la Municipalité de

[...]

Affectation au Fonds de roulement – Divers équipements et matériels 
pour le Service de sécurité incendie et de premiers répondants 

CONSIDÉRANT les besoins du Service de sécurité incendie en matière 
d’équipements, notamment l’acquisition d’un (1) habit de feu au coût de deux 
mille huit cent quatre-vingt-quinze dollars (2 895 $), plus les taxes applicables, 
ainsi que de treize (13) paires de bottes spécialisées pour un montant total de 
dix mille dix dollars (10 010 $), plus les taxes applicables; 

CONSIDÉRANT que le Service de sécurité incendie doit procéder au 
remplacement de huit (8) boyaux pour les feux de forêt, pour un montant total 
de mille quatre cent quarante dollars (1 440 $), plus les taxes applicables et les 
frais de livraison; 

CONSIDÉRANT la nécessité de remplacer quatre (4) paires de bottes pour les 
premiers répondants, pour un montant total de huit cent quatre-vingt-trois 
dollars et quatre-vingt-seize cents (883,96 $), plus les taxes applicables.